præstitero, quam ut tyrannidi robur adiecero: et
 tantæ impietati iam non fenestras, sed ualuas a-
 pèruero, grafsaturæ latius & liberius quam ha-
 ctenus unquam aufa fuerit: & fiet in re huius re-
 uocationis, testimonio licentiosissimæ, impunis-
 simæq; nequitiaë, illorum regnum misero uulgo
 longe intolerabilissimum, & tamen roboratum
 & stabilitum: præsertim si iactatum fuerit, id a
 me factum autoritate serenissimæ Maiestæ

tis uestre, serenissimæ totiusq; Ro-
 mani Imperij. Quantum

ego, DEVS bonæ,

rum fuero

operculum nequitiaë & iniquitatis.

Tertium genus eorum est quos in aliquot pri-
 uatos, & singulares (ut uocant) personas scripsi:
 eos scilicet, qui & tyrannidem Romanam tueri,
 & pietatē a me doctam labefactare moliti sunt.
 In hos confiteor me fuisse acerbiorē quā pro re-
 ligione aut professione deceat. Neq; eim me factum
 aliquem facio: neq; de uita mea, sed de do-
 ctrina Christi disputo. Nec hos reuocare itegrū
 est mihi. q; ea reuocatiōe iterū futurū sit, ut tyrā-
 nis & impietas meo patrocinio regnēt & seuiāt
 in populum dei, uiolētius q̄ unq; regnauerint.
 Tamen quia homo sum, & non deus, alio patro-
 cinio meis libellis adesse nō possum, quā ipse do-

Prinatorū
 negotium.

Christus.

minus meus IHESVS. Christus affuit suę doctrinę. Qui cū coram Anna de sua doctrina fuisset interrogatus, & alapam a ministro accepisset, dixit: Si male locutus sum, testimoniū perhibe de malo. Si Dñs ipse, qui sciebat sese errare non posse, non tamē detrectauit testimoniū aduersus suam doctrinam audire, etiam a uilissimo seruo, quanto magis ego fex, nō nisi errare potens, de beo expetere & expectare, si quis testimoniū reddere uelit aduersus meā doctrinam. Itaq; rogo per misericordiam Dei, S. maiest. uestra, illustris. dominationes, aut quicūq; tandē uel sumus, uel infimus possit, reddat testimoniū, conuincat errores, sup eret scripturis Prophetiis & Euangelicis. paratissimus em̄ ero, si edoctus fuerō, quencūq; errorem reuocare: eroq; primus qui libellos meos in ignem proijciam.

Testimo-
nia scriptu-
rę aduer-
sus se petit

Ratio

Ex ijs arbitror liquidum fieri, me satis curasse & ponderasse discrimina & pericula, seu studia & dissensiones, meę doctrinę occasione, in orbe excitata, de quibus heri grauitē & fortiter admonitus fui. Mihi plane omniū iucundissima facies ista in rebus est, uidere ob uerbum Dei, studia et dissensiones fieri. Is enim est uerbi Dei cursus, casus, & euentus. Nā dicit: Nō ueni pacē mittere, s; gladiū. ueni. n. separare hoīez aduersus patrē, filiū, &c. Proinde cogitandū nobis est: quā de